

Departament Ochrony  
Środowiska*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

ZARZĄDZANIE DRZEWAMI W GMINACH - DRZEWA W PROCESIE INWESTYCYJNYM

*nazwa zadania***Oferent**

Fundacja Siedlisko Silesia

**Suma kontrolna**

85df b2f5 8b62 7509 1a7c 3f2d 2d6e 8df8

**Oferta****Korekta oferty****Aktualizacja oferty****Aneks oferty****Sprawozdanie****Korekta  
sprawozdania****Nr. wersji oferty z Generatora eNGO: 1**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
Fundacja Siedlisko Silesia 47-330 Zdzeszowice Odrzańska 8/-  Forma prawna: fundacja KRS 0000738795	
<b>2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Lista reprezentantów zgodnie z Prezes fundacji:</b> DANE ANONIMIZOWANE  <b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b> DANE ANONIMIZOWANE

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	ZARZĄDZANIE DRZEWAMI W GMINACH - DRZEWA W PROCESIE INWESTYCYJNYM			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2025-05-01	Data zakończenia	2025-06-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
<p>Zadanie dotyczy przeprowadzenia szkolenia - skierowanego dla pracowników urzędów gminnych, powiatowych oraz firm, które świadczą usługi związane z utrzymaniem zieleni. Celem szkolenia jest zapoznanie się z obecnie występującymi wymogami dotyczącym utrzymania zieleni wysokiej w mieście oraz zapewnienia bezpieczeństwa wokół drzew. Szkolenie będzie podzielone na dwie części - etap merytoryczny i praktyczny. Na spotkaniu będą poruszone zagadnienia dotyczące podstawowej diagnostyki drzew oraz przeprowadzania inwestycji w przestrzeni z drzewami. Działanie będzie przeprowadzone w sali konferencyjnej, dostosowanej dla osób z niepełnosprawnością. Część praktyczna odbędzie się w terenie, gdzie uczestnicy będą mogli zapoznać się z podstawowymi narzędziami do diagnostyki drzew oraz sprawdzić i ocenić bezpieczeństwo wokół drzewa. Dodatkowo na wyszukany terenowym przykładzie związanym z inwestycją przy drzewach, będą omówione główne problemy i sposoby, które zabezpieczą drzewo w procesie inwestycyjnym. Warsztaty teoretyczne i praktyczne będą przeprowadzone przez osoby, które od lat pracują w branży związanej z oceną ryzyka wokół drzewa.</p> <p>Dr inż. Marzena Suchocka:          Architekt krajobrazu, wykładowca w Katedrze Architektury Krajobrazu SGGW, a także pracownik Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Mieszkalnictwa, gdzie jest kierownikiem Zespołu Badań i Analiz Stanu Zdrowotnego Zadrzewień na Terenach Zurbanizowanych. Jest również Przewodniczącą sekcji Drzew Miejskich Polskiego Towarzystwa Dendrologicznego. Prowadziła badania nad wpływem prac budowlanych na żywotność drzew i oceny długoterminowego wpływu uszkodzeń, prace dotyczące oceny statyki drzew miejskich, udział w opracowaniu polskiej metody wyceny wartości drzew pod kierunkiem prof. Szczepanowskiej, obecnie będącej podstawą merytoryczną zmian w Ustawie o Ochronie Przyrody. Uczestniczyła w licznych wizytach stażowych w zakresie oceny statyki drzew oraz zarządzania drzewostanem opartym na metodzie VTA (Visual Tree Assessment) w Turynie oraz wielu wyjazdach stypendialnych, stażowych, i studyjnych m.in. Bordeaux, Hamburg, Kornwalia, jak również zagranicznych konferencjach, seminariach i warsztatach. Uczestniczy w Europejskim programie badawczym mającym na celu badanie stresu drzew związanego z ekstremalnymi warunkami, członek Management Committee Programu FP1106 FP COST Action STReESS - Studying Tree Responses to extreme Events: a Synthesis</p> <p>Kamil Witkoś-Gnach          Dyrektor zarządzający Instytutu Drzewa. Diagnosta i inspektor drzew. Absolwent studiów leśnych na Uniwersytecie w Aberdeen oraz licznych krajowych i międzynarodowych kursów specjalistycznych w dziedzinie diagnostyki i oceny drzew. Jest certyfikowanym konsultantem ds. drzew weteranów VeTcert oraz niemieckimi normami FLL (Baumkontrolleur). Współautor i redaktor artykułów i publikacji na temat zarządzania i diagnostyki drzew. Pomysłodawca, współautor i redaktor Standardu cięcia i pielęgnacji drzew oraz Standardu inspekcji i diagnostyki drzew. Członek zespołu autorskiego opracowującego europejskie standardy gospodarowania drzewami przy European Arboricultural Council, ITEG/BAHOE (International Tree Expert Group), Polskiego Towarzystwa Dendrologicznego, brytyjskiego Towarzystwa Arborystycznego (ang. Arboricultural Association) oraz SAG Baumstatik. Członek komitetu sterującego European Forum on Urban Forestry (EFUF) i Giant Trees Foundation.</p>

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika

Podniesienie kwalifikacji w zakresie oceny stanu zdrowotnego drzew oraz ochrony drzew w procesie inwestycji.	jeden warsztat teoretyczny	lista obecności
Podniesienie kwalifikacji w zakresie oceny stanu zdrowotnego drzew oraz ochrony drzew w procesie inwestycji.	jeden warsztat praktyczny	lista obecności
<b>5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</b>		
<p>Fundacja Siedlisko Silesia została założona w roku 2018. Celem Fundacji jest w szczególności ochrona zagrożonych gatunków, ochrona, odtwarzanie rzadkich i zagrożonych siedlisk przyrodniczych oraz działania związane z edukacją ekologiczną. Od początku swojego istnienia jest przede wszystkim zaangażowana w działania związane z renaturyzacją siedlisk, ochroną gatunkową zwierząt, tworzeniem zastępczych miejsc lęgowych dla zwierząt. Przeprowadzała zadania zlecone, działania w ramach wygranych projektów lub działania własne jej członków dotyczące np. odtwarzania alei drzew w krajobrazach ich pozbawionych, tworzenia platform lęgowych dla mew i rybitw, adaptacji wysp dla ptaków wodnych, budowy, instalacji i monitoringu skrzynek lęgowych dla zagrożonych gatunków ptaków (sów, dudka), pielęgnacji i zakładania alei wierzb głowiastych, ochrony sędziwych drzew w Polsce, renaturyzacji starorzeczy i łąk kośnych, inwentaryzacji i waloryzacji przyrodniczych. W roku 2022 zorganizowaliśmy ogólnopolską konferencję przyrodniczą poświęconą czynnej ochronie mew i rybitw w Polsce. W roku 2023 zrealizowaliśmy projekt Sokole oczy Opola dotyczący instalacji skrzyni lęgowej dla sokoła wędrownego w Opolu. W roku 2024 zrealizowaliśmy projekt edukacyjny także na rzece: "Dolina Kiełcznicy - poznajemy i chronimy". Fundacja jest od dłuższego czasu inicjatorem ochrony wierzby - jako zanikającego elementu krajobrazu - poprzez organizowanie Opolskiego Dnia Wierzby Głowiastej.</p>		

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Zakup 55 egzemplarzy standardu - drzewa w procesie inwestycji.	2 200,00 zł		
2	Wykładowcy	3 800,00 zł		
3	Katering	3 000,00 zł		
4	Koszty własne	1 000,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~Właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-03-23 19:41:55

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.